
,,,' /,|,f ?,7/,! t ,'*

SoD 7lll4 a částečné

E;i"i}1,1í:r[-"'(á"
EVRoP§l(Á udl€

SMLOUVA o oÍro č.7ltt4

í kostela sv. Jana Křtitele v Chudenicich - zvony

uzavřená dle § 2623 a násl. a podpůrně podle § 2586 a nósl. zdkona č. 89/20]2 Sb.,

občanského zdkoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy

ODDÍLI_SMLUVNÍSTRANY

Objednatel: Římskokatolická farnost Švihov
IČ: 6486l899
se sídlem: Komenskéh o 92,340 l2 Švihov
jednající (statutární orgán) nebo zástupce ve věcech smluvních: P. Tomasz Kowalik,
administrátor
zástupce ve věcech technických: Vojtěch B. Krejčí

Zhotovitel: Zvonařslaí dílna Tomášková-Dytrychová, s.r.o. 
(dále jen 

"objednatel") 
a

se sídlem: Štefánikova t96,751 03 Brodek u Přerova
IČ: 258 64 050
DIČ: CZ25864050
*podnikatel zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajsluého obchodního soudu v Ostravě,oddíl C,vložka 22979

zástupce ve věcech technických: Rostislav Bouchal

(dále j en,,zhotovitel")

Uvedení jednající nebo zástupci obou stran prohlašují, že jsou svéprávní a podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu, nebo nazákladé plné moci
jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a že jsou seznámeni se skutečnosti, že k platnosti smlouvy
je potřeba souhlas Biskupství plzeňského vyjádřený na poslední straně této smlouvy.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo,
uvedené v oddílu II odst. II.1 této smlouvy, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu,
sjednanou v oddílu IV odst. IV.l této smlouvy, a to vše za podmínek v této smlouvě ujednaných.

oDDíLil_pŘEDnnĚrníra

II.1 Dílem dle této smlouvy je provedení zakázky ,,Obnova a částečné zpřístupnění kostela
sv. Jana Křtitele v Chudenicích - zlony",
Dílo zahrnuje dodávku všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému zhotovení
díla, které se touto smlouvou zhotovitel zavazuje provést, Zhotovitel se zavazuje provést
veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kteqých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení,
provedení, dokončení a předání díla, které je blíže co do rozsahu a kvality vymezeno:
cenovou nabídkou, protokolem o prohlídce věže kostela sv. Jana Křtitele v Chudenicích
od Petra Rudolfa Manouška z 18. 2. 2012 a položkovým výkazem výměr, které byly
součástí zadávací dokumentace, závazným stanoviskem vydaným Městským úřadem

l19



SOD 7lll4 Obnova ačástečné

vKlatovech, odborem Školství, kultury a cestovního ruchu. ze dne 16. 5. ]013. čj.
45612013, Souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru \rdanrm \íěstskím
Úřadem vKlatovech, odborem výstavby a územního plánování. ze dne:'. 5. ir_r]_l. i,_1.
OVÚP/33l6ll3lJi, (dále souhrnňC 1"n-,,dokumentu.á";, kdl,ž tlro dokumentace isou
součástí této smlouvy.
PoPisY Provádění vedlejších výkonů, dodávky pomocného materiálu. přípomocí aj. ne.is..u
v dokumentaci uváděny, tyto práce jsou však v ceně za dílo dle oddílu I\- odst. I\'.l tero
smlouvy obsaženy.
MÍstem plnění díla je: Kostel sv. Jana Křtitele, st. parcela č. 58 kat. území Chudenice.

IL2. Dílo je podpořeno z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
Název projektu: Obnova a částečné zpřístupnění kostela sv, Jana Křitele v Chudenicích
Registrační číslo proj ekt u: CZ.1,1 4 l 3 .2,00 l 25 .027 37
SkuteČnost, Že na realizaci akce je čerpána dotace ztohoto fondu bude uchazeěem
akceptována, vČetně vŠech povinností z toho vyplývajících a všech požadavků Regionální
rady regionu soudrŽnosti (poskytovatel dotace). Příslušné dokumenty závaŽné pro
Příjemce dotace a související závazné podmínky pro dodavatele jsou přístupné na www.rr-
iihozapad.cz v aktuálním znění k příslušné výrvě.

II.3. Povinností zhotovitele bylo před uzavřením této smlouvy přezkoumat veškeré objemy a
komplexnost prací a dodávek, které jsou uvedené v soupisech prací, u po.ounui;.
s Projektovou dokumentací. Jakékoliv pozdější prokazování chyb v soupiiu prací )e
strany zhotovitele nebude objednatel akceptovat. Tento případ neplatí pro položký skryté,
které nebylo možno i při vynaložení odborné péče zjistit.

II.4. Zhotovitel přistoupí na případné omezení rozsahu dílaa na odpovídající snížení ceny za
dílo, jestliŽe mu objednatel sdělí, že takové omezení je nezbytné s ohledem na dříve
nePředPokládané finanční či jiná omezení, nebo na změnu záměrů, Případnou změnu
rozsahu díla je objednatel povinen oznámit zhotoviteli písemně s předsiihem tak, aby
zhotoviteli nevznikla škoda v důsledku marného provádění díla, v opačném případě má
nárok na úhradu takto vzniklé škody.

II.5 Dojde-li při realizaci díla k jalqýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vYPlývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotoviteÉ nebo z vad
Projektové dokumentace je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo
rozŠÍřenÍ, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to není
moŽné tak podle jím navrhovaných cen a předložit tento soupis objednatéli nebo jeho
zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouvě. Teprvé po
jeho odsouhlasení máprávo narealizaci těchto změn ana jejich úhradu.

II.6 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření
předmětu dÍla na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli
soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh
ceny díla a pokud to není možné tak podle jím navrhovaných cen a o těchto změnách
uzavřou obě strany Dodatek ke smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou změnu lhůty
pro předání díla.

II.7 Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti projektové dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí zato, že při
realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je
Škodliqý. Pokud zhotovitel poruší povinnosti ujednané v tomto odstavci, je povinen na

E:}"{:,fll:r;:::"(,á-
EVRopsKA UillE



SoD7l/l4obnovaačástečneZpřist@icích_zvony

E;"},{:l,ffi:ř:il:'(á"
EVnoPsl(Á utllE

písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu
spojené.

své vlastní náklady s tím

onoÍr, rrr _ čas pr,NĚxÍ

III.1 Zhotovitel je povinen předložit objednateli do l0-ti dnů po podpisu této smlouvy graficky
zpracovaný harmonogram postupu prací včetně finančního plnění, a to v takové formě,

kterou objednatel odsouhlasí a schválí,
III.2 Termín zahájení provádění díla se předpokládá ihned po podpisu smlouvy - t.j říjen

2014. Zhotovitel předá dílo nejpozději do 31.01.2015
III.3 Obě strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekroěí llYo ze

sjednané ceny za dílo, nebudou mít vliv na lhůtu pro zhotovení díla a dílo bude

dokoněeno ve sjednané lhůtě dle této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak.

ODDÍL IV _ CENA ZA DÍLO

IV.l. Cena za dílo se ujednává v souladu s v}běrovým íízením a nabídkou zhotovitele. Tato
cena je sjednána jako nejvýše přípustná.

Cena za dílo celkem bez DPH:
DPH 2toÁ
Cena celkem s DPH

710 910o_ Kč
149 292,- Kč
860 202,_ Kč

IV .2 Podkladem pro sestavení ceny je cenová nabídka, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla dle této smlouvy.
Strany se dohodly, že těmito cenami v rozpoětu také ocení veškeré případné vícepráce,
realizované zhotovitelem do data předání díla.

IV.3 Obě strany se dohodly, že cenaje sjednána za následujících dodacích a kvalitativních
podmínek:

- Obsahem ceny jsou práce a dodávky v rozsahu dle předané zadávací dokumentace a
nabídky zhotovitele.

- Obsahem ceny jsou i veškeré práce související, jako např. vedlejší rozpočtové
náklady, kompletační přiréůka apod., které kryjí náklady uchazeče na pomocné a řídící
činnosti nezbytné k řádnému dokončení díla.

IV.4 Sjednanou cenu lze měnit pouze za následujících podmínek:
_ pokud objednatel bude v průběhu provádění díla požadovat provedení jiných prací a

dodávek než těch, které jsou obsaženy v ceně, nebo pokud v průběhu provádění díla
nastane z technických nebo technologických důvodů, které neleží na straně

objednatele, nutnost provedeníjiných prací, než těch, kteréjsou obsaženy v ceně (také
jen ,,vícepráce").

319



SOD 7lll4 Obnova ačástečné í kostela sv. Jana křtitele v chudenicich - zvonv

IV.5 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíierrídíla mající vliv na cenu za dílo, které
musí být vždy před jejich rea|izacímají být provedeny v souladu s touto smlouvou,

písemně odsouhlaseny objednatelem.
IV.6 Veškeré vícepráce se ocení následovně:

- na základě PÍsemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplni
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny
/tozpoěty s jednotkoqými cenami jsou nedílnou součástí této smlouvy.

- základní náklady víceprací se stanoví vynásobením jednotkových cen a množství
provedených měrných jednotek.

ODDÍL V _ FAKTURACE

V.l VeŠkeré provedené práce, kterou jsou součástí díla a představují provedení části díla, je
objednatel oprávněn měsíčně fakturovat. Zhotovitel předloží objednatelijednou měsíčňě
soupis provedených prací a po odsouhlasení objednatelem zhotovitel vystáví fakturu, jejíž
nedílnou souČástí musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu objedňaiel
považuje fakturu za neúplnou avrátí ji zhotoviteli k doplnění.

Y.2 Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané
hodnoty a musí mimo jiné obsahovat registrační číslo projektu anázev projektu.

V.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení -nóžstuí nebo druhu
Provedených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce u kterych nedošlo
k rozporu mezi stranami.
Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury se kterou souhlasí. Na
zbývající Část faktury nemŮže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající
z peněžitého dluhu objednatele.

Y.4 Objednatel je povinen zaplatit část ceny na základé faktury zhotovitele nejpozději do
Čtrnácti dnŮ po jejím doručeni. Za doručení faktury se považuje den předáni runuiy ao
PoŠtovní evidence objednatele, Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu tak, aby
bYla objednateli doručena nejpozději páťý pracovní den měiíce následujícího p;
odsouhlasení soupisu provedených prací.

V.5 KoneČná faktura, kterou požaduje zhotovitel zaplatit doplatek ceny, musí mimo jiné
náležitosti obsahovat:

- celkovou sjednanou cenu bez DPH,
- soupis všech uhrazených faktur
- částku zbývající k úhradě rozčleněnou.

V,6 Fakturu za provedenou část díla může zhotovitel předložit měsíčně a faktura musí
obsahovat veŠkeré peněŽité nároky zhotovitele za provedení části díla s tím, že budou
samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za připadné vícepráce.

Y.7 Pokud je objednatel v prodlení s úhradou faktury o více jak třicet dnůode dne splatnosti
faktury, nebo neuhradí dvě po sobě jdoucí faktury, je zhotovitel oprávněn přerušit
Provádění díla a o dobu shodnou s dobou, po kterou byl odběratel v pródlení s ú-hradou,
se prodlužuje lhůta pro zhotovení díla.

E':},il,fll:r[::'(,á*
ÉVRop§rA UNlť

4/9



SOD 7lll4 Obnova ačástečne

E;"i,tl,§:řil:'(á,
EVnóp§řA ui!la

ích - zvony

své nebezpečí ve sjednané době.

Zhotovitel se však zavazuje

Je-li prodlení objednatele delší jak šedesát dnů ode dne splatnosti faktury, je zhotovitel

_oprávněn od smlouvy odstoupit.

oulÍr, vr - nn.q.JErrovE saNxcE a sN{LuvNIÍ porury
VI.1 V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost předat zhotovené dílo ve sjednané lhŮtě

pro provedení díla, a to ať již celé dílo nebo kteroukoliv jeho část, zhotovitel je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu za toto prodlenÍ, a to 0,2 Yo z ceny za dílo bezDPH za
každý den prodlení.

YI.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení se zaplacením ceny, je zaplatit smluvní pokutu
z prodlení ve qýši 0,2oÁ z dlužné částky zakaždý den prodlení.

VI.3 Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad či nedodělků v dohodnutém termínu pro
počátek odstranění vad či nedodělků nebo nejpozději však do 15 dnů od obdržení
písemného oznámení objednatele (oddíl IX. odst. IX.l této smlouvy), zaplatí objednateli
smluvní pokutu 250,- Kč zakaždý den prodlení.

VI.4 Pokud zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dohodnutém termínu pro jejich
odstranění zaplatí objednateli smluvní pokutu 250,- Kč zakaždý nedodělek nebo vadu a

každý den prodlení.
\/I.5 Povinná strana je povinna uhradit smluvní pokutu nezávisle na tom, zda a v jaké vjiši

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda. Náhradu škody |zevymáhat samostatně.

onnír, vrrr _ pnovÁpĚNÍ uÍr,a

VIII.1 Zhotovite|je povinen provést dílo na svůj náklad a na
Objednatel je povinen provedené dílo převzít.

VIII.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně.
respektovat veškeré pokyny objednatele.

VIIL3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
péče.

VIII.4 Zhotovitel je povinen pět pracovních dní předem písemně do montážního deníku a
telefonicky vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými.

\/III.5 Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně
požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím ptací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

VIII.6 Zhotovitel je povinen píi realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy,
veškeré zákony a jejich prováděcí právní předpisy, které se týkají jeho činnosti dle této
smlouvy. Pokud porušením těchto předpisů ze strany zhotovitele vznikne jakákoliv škoda,
nese veškeré vzniklé náklady na její odstranění zhotovitel.

VIII.7 Zhotovitel se zavazuje, žekrea|izaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifikaci.

VIII.8 Zhotovitel se zavazuje neprovádět práce na díle v neděli.

5/9



VIII.9

kostela sv. Jana Křtitele v Chudenicich - zvony

:"LlT:*::,::11,:11t1i: bní práce. Zhotovitel při
re_alizaci díla bude Povinen koordinovat své práce s dodavateli těchto staveb.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v
odpovídá rovněž za vady díla, na něž se
smlouvě, v rozsahu této záruky.
Zhotovitel neodPovídá za.v1dy díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí
Př,edaných mu k zPracování objednatelem v případě,-že zhotovitel aní při vynaložení
odborné PéČe nevhodnost těchto věcí nemohl ,jirtit n.6o nu ně upozornil á objednatel na

WILlOZhotovitel ProhlaŠuje, že má uzavřenou plainou pojistnou smlouvu, jejímžpředmětem je
PojiŠtění odPovědnosti za škodu způsobenou třetí; osobám ..inin,ajni-|o;i.rnou částkou
PojiŠtění odPovědnosti za Škodu ve výši nejméně vysoutěžené ceny díia včetně DpH atuto Pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti po celou dobu plaínosti této smlouvy odílo, KoPii Pojistné smlouvy a doklaáu o ,u$lu""ní pojistného předloží zhotovitel
objednateli najeho vyžádání ke kontrole kdykoli v průběhú piovadeni áila.

x,l Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy budedílo PřiPraveno. k. Předání. Objednatel má povinnost převzít dílo i před sjednaným
termínem ukonČení dle této smlouvy poté, co mu zhotovitel písemně oinámí, že dílo jezhotoveno a připraveno k předání.

IX,2 O PrŮběhu Přejímacího řízení pořídí.objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede isouPis vad a nedodělkŮ, Pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranění. pokud
objednatel odmítá dílo převzít je povinen uvést dó zápisu svole jtivody.

IX,3 DÍlo je PovaŽováno za ukonČené po ukončeni vSech prací uved.ni.r"r v oddíle II tétosmlouvY, PokY9 jsou Práce na provádění díla ukončený řádně a včas a zhotovitel předal
objednateli doklady uvedené v odst. IX.2 této smlouw,
Pokud jsou v této smlouvě pouŽity termíny ukončení díla nebo den předání díla rozumí setím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího proiokolu.IX,4 Objednatel se mŮŽe rozhodnout převzít i dílo,'které vykazuje drobné vady anedodělky,které nebrán Í uŽÍvání díla. V tomto případě bude dohodnut termín odstranění vad anedodělkŮ. Objednatel není povinenpřevŽítdílo vykazuj ícívady nebo nedodělky.IX,5 Vadou se Pro ý9"tY této smlouvy rozumí odchylÉa v kvalitě, iozsahu nebo parametrech
díla, stanovených Projektovou dokumentací nebo jinou dokumentací uvedenou v oddíle IItéto smlouvY, touto smlouvou a obecně závazňymi předpisy. Nedodělkem se rozumínedokonČenáPráce oproti dokumentaci uvedené u 

-oaait. 
rr ieto .-touuy.IX,6 Zhotovitelje povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodelr<yji kdyžtvrdí, že zauvedené vadY a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění'v těchto sporných

PříPadech nese aŽ do rozhodnutí soudu zhotovitá. objednatel je opravněn písemně
Předem oznámit zhotoviteli termín počátku provádění odstranění vad nebo nedodělků, Za
PÍsemné oznámení objednatele se póvažuje i zápisv protokole o předání apřevzetí díla.

době jeho předání objednateli. Zhotovitel
vztahuje záruka za jakost sjednaná v této

X.2

E]*i::rl[ťffi.:" (,á,
EVioP§KÁ UirlE

6/9



SOD 7ll14 Obnova a

!E;J;:T:Tjffi:(á=
EVfioPsKA U.!lE

í kostela sv. Jana Křtitele v Chudenicich - zvony

jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením
nevhodných pokynů daných mu objednatelem.

X.3 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku:
a) Zvony a hodinové cimbály v délce l20 měsíců.
b) Technické vybavení zvonů, lineární motory a hodinoqých cimbálů v délce 60 měsíců
c) Na elektrický pohon zvonů, bití hodinových cimbálů, spínací hodiny a přijímaěe
signálu DCF v dé|ce24 měsíců.
Po tuto záruění dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které
reklamoval (oznámil) u zhotovitele.

X.4 Výše poskytnuté záruky platí za předpokladu, že Objednatel, majitel nebo správce
předmětu díla objedná po prvním, druhém, třetím a čtvrtém roce provozu vždy k datu
výročí předání placenou garanční servisní prohlídku. V případě, že objednatel, majitel
nebo správce předmětu díla neobjedná prokazatelně placenou garanční servisní prohlídku,
končí záruka na technické vybavení zvonů, technické vybavení hodinových cimbálů a
lineární motory za24 mésíců od předání, tj. dvouletá záruění doba.

X.5 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zb7teěného odkladu po
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje vady odstranit. Objednatel je
oprávněn požadovat:
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů apod.),
b) odstranění vady opravou,je-li vada opravitelná.
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, ktery mu nejlépe vyhovuje.

X.6 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění doby, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruěni doby se považuje zavěas uplatněnou.

X.7 Nenastoupí-|i zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30-ti dnů po obdržení
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli
zhotovitel.

X.8 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím
reklamovaná vada nevznikla prováděním díla zhotovitelem a že se na ni nevztahuje
záruční doba (např. vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, přepětí v síti,
bleskem, změnou polarity fází na vedení k elektrickému pohonu zvonů, apod.), je
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu vzniklé náklady v souvislosti
s odstraněním vady.

X.9 Záruční doba se prodlužuje v případech, kdy se reklamace vad vyřizuje opravou, o dobu
od odeslání reklamace do převzetí opraveného výrobku nebo ěásti dílů objednatelem.

oDDÍL XI. Subdodavatelé
XI.1 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele) pokud je

to v souladu se zadávacími podmínkami. V tomto případě však Zhotovitel odpovídá za
činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

XL2 Změna subdodavatele uvedeného v nabídce je možná pouze se souhlasem objednatele.

719



SoD 7lll4 obnova ačástečné kostela sv, Jana Křtitele v Chudenicich - zvony

E;"}.+}i,ll:ffi::(,At
ÉViopsKA UillE

XI.3 V případě změny subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízeni kvalifikaci je Zhotovitel povinen předložit veškeré podklady
k prokázání kvaliflrkace u tohoto nového subdodavatele.

ODDIL xil _ ZMENA SMLOUVY

XII.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy
je nutná dohoda o celém obsahu dodatku a podepsání dodatku stranami a schválení
B iskupství plzeňského.

XIL2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bezzbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k popisu smlouvy,

XII.3 Odstoupení od této smlouvy jednou smluvní stranou na základě ujednání této smlouvy
nebo na základě zákona se děje písemným oznámením doručeným druhé straně
s uvedením důvodu odstoupení a skutečnost, že doručením odstoupení tato smlouva
zaniká. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a
přesná citace toho ujednání této smlouvy, nebo ustanovení zákona, které k tomu
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Nesouhlasí-li jedna ze stran
s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li existenci důvodu, je povinna to
písemně oznámit nejpozději do 15 dnů ode dne doruěení odstoupení od smlouvy. Pokud
tak neučiní, má se za to, že důvod odstoupení uznává. V případě, že s odstoupením
smluvní strana nesouhlasí, a strany se o tomto závěru nedohodnou, odstoupení je
považováno za pr áv né účinné.

XII.4 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných dle způsobu, kteým je
stanovena cena díla (obdobně dle oddílu IV odst. IV.7 této smlouvy),
- strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapííčinila, je povinna uhradit druhé
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy.

oDDíL xnl - vyŠŠí Moc
KII.I Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na

smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, vyhlášený krizový stav apod.

XIII.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana,
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve
vztahu k předmětu, ceně a době plnění, Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastáváv tomto
případě dnem doručení oznámení.

oDDíL xlv _ zÁvĚnnčnÁ usTANovENí

819



SOD 7lll4 Obnova a částečné zpřistupněni kostela sv, Jana Křtitele v Chudenicích -zvony

E;i{:,líffi.:(á,
EvnopsrA uillÉ

XN.l Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této
smlouvy.

XIV.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
XIV.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech z nichž zhotovitel obdrží jeden,

obj ednatel obdrží jeden, a jeden obdrží Biskupství plzeňské.
XIV.4 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích

příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva
odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné, poctivé vůli a dobré víře a nejsou si vědomy, že
by jakékoli smluvní ujednání bylo zákonem zakázáno, porušovalo dobré mravy, veřejný
pořádek nebo právo týkající se postavení osob, a na důkaz toho ji podepisují.

Ve Švihově ,

dne : .l 1 14.2u,l tt

Objednatel:

Rímskokatolická farnost svihov
P. Tomasz Kowalik, administrátor

Řlmrkokrtďlc}l ílrnolt
Švtmv

Komenskóho92, W l2 Švihov
tčo: ó486t899
rcl.:376 393 2l8

v Brodku u přerova
dne:20. 11.2014
zhotovitel:

zvoNAŘsKA DiLtlA ToMŇK(IVÁ.DYTRYCHOVÁ s.l o,

Štettlnikova 196
751 03 Brodek u Přerova

lčo;258 64 050 (^
DlČ: CZ25864050 v

tel,/bx: 5817413B7,ffi2 380 204

(7:{'.4 ,t' ,ťi

Zv onaíská dílna Tomášková-Dytrychová s. r. o.
Leticie Vránová-Dytrychová

BiskuPství plzeňské .,,'.
Mons. Mgr. Josef 

'UYi:::,^!generální vikář i ,,,

-',' 
''i9v,.^t,, (rÁ\'

919



I

Sirana: 1

Dqtum tisku: 20.3.20t'4

Ing. Tomáš Kostohryz

, , óffi;;;; Eiliffi; áři;ruňilii;;i;i;;;' 
jffi Kiti;;i; ;;;;;;;; ;;;;, ; ;:;":;;;, ::,:;: :", ,

staýbo: chudenice 
v chudenicich

objekt: , *"iu*uto"te u u,cleckořemeslné práce Kalhllace: 3,sfupně ,]KSo: 801,4013

v kostele sv, Jana Křtitele RTs Bmo _

Ro?poěeí: 2 Restawátoíské a uměleckořemeslné práce Dantm kqlk,: 20,3,2014 cen, sousla'a: cen,i,20l2

JED.cENA
Kč

cELK.cENA
Kč

ETAPAl7 čÁsr:st zÁnĚn:s Restaurátorské

1.000 kus 3 800,00 3 800

il §ffi"Jffiil,"."T,'"Jll.i,sustávajíc*oaonu |:::*: [::l:3 l::::
4| Dodávka a montáž nového srdce stávajíciho aonu 1,000 kus 13 28o,oo 13 280

42 oodáuku u ,ont"z nového nonu Č, l vČ závěsu 1,000 kus 346 930,oo 34ó 930

43 Dodávka a montáž nového ryonu č,2 vč závěsu 1,000 kus 2|4 610,00 2l4 610

44 Dodávka a montriž nového clmbálu č, l vč uchyceni 1,000 kus 29 620,00 29 620

45 Dodávkaamontážnovéhoclmbáluč,2včuchýceni 
1,000 kus 16800,00 ló800

46 Dodávka a montž et,kt,o,ogn,ti,Ú"h tlaaiuet t "y,uatt,, 
2,000 kus 13 950,oo 2'7 90o

4'7 Dodávka a montáž elekichý aonící stíoj 1,000 kus 3 l 690,00 3 l 690

48 ó"ii,i""i"""z"lektron-iclcýchspínáchhodin 1,333lli ii93,33 112i
Dodávka a montáž příjmu časového signálu DCF

cELKo\=Í' sot'cEli,, 
;i6 oi6 i+6 ióžnDH-qÁ7RÁ 2loÁ . .- - -

zvoNAŘsKÁ DiLNA TollÁšKOrtÁ,DyTRyCHOvÁ s,r,o,

Štetlnikova 196
751 ó3 Brodek u Přerova'- Ěo, 258 64 050 @

DtÓ: OZ258r6*uf.ro 
roo' tel./bx:581 741 a€

/ i.i
(' (^ Í'!V ( t,.l(,c ř ) ,r.',/

/tí, Ť )

.(.


